

Verkaufs- und Lieferbedingungen

1. Sämtliche Angebote unserer Weine sind freibleibend.
Bei Ausverkauf einer Sorte liefern wir einen gleichartigen Wein in ähnlicher Preislage.
2. Zahlung innerhalb 2 Wochen ab Rechnungsdatum.
3. Versand erfolgt in Kartons auf Rechnung und Risiko des Bestellers.
Für Verpackung wird der Selbstkostenpreis berechnet.
Versandkarton 6er 8,- € incl. Fracht
Versandkarton 12er oder 18er 11,- € incl. Fracht
4. Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt die Ware unser Eigentum.
5. Die Preise unserer Weine verstehen sich grundsätzlich ab Hof. Bei Lieferung mit eigenem Fahrzeug behalten wir uns eine Berechnung der Fahrtkosten vor.
6. Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist für beide Teile Nordheim am Main. Gerichtsstand in allen Teilen ist Kitzingen.
7. Wir empfehlen, alle Weine kühl und dunkel zu lagern.
8. Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Listen ihre Gültigkeit.
9. Bankverbindung
Raiffeisenbank Mainschleife-Steigerwald eG
IBAN: DE 84 7906 9001 0001 8156 87
BIC GENODEF1WED

Ihr Besuch ist uns jederzeit angenehm! Wir möchten uns gerne für Sie Zeit nehmen.
Für eine kurze telefonische Anmeldung wären wir Ihnen daher sehr dankbar.



WEIN- PREISLISTE

Gültig ab 01.01.2026

WEINGUT
DIETER KNOBLACH
RAIFFEISENSTRASSE 13
97334 NORDHEIM A. MAIN
TEL. 0 93 81 / 28 70
FAX 0 93 81 / 71 88 52 1
Handy 01 71 / 5 32 20 06
E-Mail:
info@weingut-knoblach.de
Internet:
www.weingut-knoblach.de

Flasche 0,5L

Alle Preise incl. MwSt. FRANKEN

2307a 2023 **GRAUER BURGUNDER**12,50 €
Auslese
12,5%vol. RZ 53,5g/l GS 5,1g/l (1L=25



2314 2023 **SILVANER**12,50 €
Auslese
12%vol. RZ 44,9g/l GS 5,7g/l (1L=25,- €)
Frankenweinmedaille in Gold



Burgunderflasche 0,75L

2214 2022 **SILVANER**16,00 €
Spätlese trocken in Barrique gereift
13,5%vol. RZ 4,1g/l GS 5,3g/l (1L= 21,33 €)
Frankenweinmedaille in Gold



2216 2022 **WEIßER BURGUNDER**8,80 €
Spätlese trocken
13%vol. RZ 2,5g/l GS 4,9g/l (1L=11,73€)
Frankenweinmedaille in Silber

2302 2023 **MÜLLER-THURGAU**8,90 €
Spätlese trocken
12,5%vol. RZ 5,1g/l GS 4,6g/l (1L=11,87 €)



2303a 2023 **MÜLLER-THURGAU**8,90 €
Spätlese halbtrocken
12%vol. RZ 14,5g/l GS 4,8g/l (1L=11,87 €)



Spezialitäten aus der Brennerei

OW **Obstwasser**0,7L40%vol.
(1L= 12,86 €)9,00 €

ZW **Zwetschgenwasser**0,7L40%vol.
(1L= 15,00 €)10,50 €

WILLI **Williams-Christ Birne**0,7L40%vol.
(1L= 18,86 €)13,20 €

MW **Mirabellenwasser**0,7L40%vol.
(1L= 18,86 €)13,20 €

TR **Tresterbrand**0,5L38%vol.
(1L= 24,00 €)12,00 €

TB **Fränkischer Traubenbrand**

Aus 1993er Scheurebe0,5L38%vol.
(1L= 25,20 €)12,60 €

WB **Fränkischer Weinbrand** ...0,5L38%vol.
(1L= 28,40 €)14,20 €

AB **Apfelbrand**0,5L40%vol.
aus dem Eschefaß (1L= 25,00 €)12,50 €

KW **Kirschwasser**0,5L40%vol.
(1L=24,00 €)12,00 €

RZ = Restzucker GS = Gesamtsäure
Tatsächlicher Alkohol in %vol.

Alle unsere Weine enthalten Sulfite

Glühwein 0,75L

- 2221 *Glühwein aus Rotwein* 4,00 €
12,5%vol. RZ 55,1 g/l GS 5,4 g/l (1L= 5,33 €)
- 2121 *Glühwein aus Weißwein* 3,80 €
11%vol. RZ 48,1 g/l GS 4,6 g/l (1L=5,07 €)

Häckerstube & Weinlaube

10.04.-31.05.2026

04.09.-25.10.2026

Geöffnet:

Freitag ab 18^{oo} Uhr
Samstag, Sonntag und an
Feiertagen ab 14^{oo} Uhr

Burgunderflasche 0,75L

- 2311a  2023 **KERNER** 8,90 €
Spätlese halbtrocken
12,5%vol. RZ 14,5g/l GS 5,3g/l (1L=11,87 €)
- 2313  2023 **SILVANER** 8,90 €
Spätlese trocken
13,5%vol. RZ 4,4g/l GS 5,0 g/l (1L=11,87€)
Frankenweinmedaille in Silber
- 2313a  2023 **SILVANER** 8,90 €
Spätlese halbtrocken
13%vol. RZ 11,3g/l GS 5,0 g/l (1L=11,87 €)
Frankenweinmedaille in Silber
- 2407a  2024 **GRAUER BURGUNDER** 9,20 €
Spätlese trocken
13,5%vol. RZ 3,3g/l GS 5,6g/l (1L=12,27 €)
Frankenweinmedaille in Silber
- 2417  2024 **RIESLING** 9,20 €
Spätlese trocken
12,5%vol. RZ 3,9gl GS 7,2g/l (1L=12,27 €)

Rotwein

1906a	2019 DOMINA 15,00 € trocken Q.b.A. In Barrique gereift 13%vol. RZ 0,3g/l GS 4,7g/l (1L=20,00€) Frankenweinmedaille in Gold
2005	2020 SPÄTBURGUNDER 7,50 € Spätlese trocken 13,5%vol. RZ 0,4g/l GS 4,9g/l Frankenweinmedaille in Gold
2204	2022 ACOLON Q.b.A. trocken 8,20 € 13%vol. RZ 0,3g/l GS 4,4g/l (1L=10,93 €) Frankenweinmedaille in Silber
2204a	2022 ACOLON 16,00 € trocken Q.b.A. in Barrique gereift 13%vol RZ 0,3g/l GS 4,4g/l (1L=21,33 €)
2205	2022 SPÄTBURGUNDER Q.b.A. tr. 7,50 € 13%vol. RZ 0,0g/l GS 4,8g/l (1L=10,00 €)
2304	2023 ACOLON 8,20 € trocken Q.b.A. 13%vol. RZ 0,5g/l GS 5,6g/l (1L=10,93 €)



Saft aus eigenem Obst

TSR	Traubensaft rot 0,75L ... (1L=3,73€) 2,80 €
TSW	Traubensaft weiß 0,75L ... (1L=3,73€) 2,80 €
AS	naturtrüber Apfelsaft ... 0,98L 2,00 € ... 5L 8,00 €

Alle unsere Weine enthalten Sulfite

Folgen Sie uns



weingut_knoblach_nordheim_



Weingut Knoblach

**Alle rot gekennzeichneten Weine sind im Angebot.
Nur solange der Vorrat reicht!!!**

Alle unsere Weine enthalten Sulfite

Literflaschen

2210	2022 WEIßER BURGUNDER6,20 € Kabinett trocken 12%vol. RZ 3,5g/l GS 5,3g/l
2211	2022 KERNER 6,40 € Kabinett halbtrocken 12,5%vol. RZ 10,9g/l GS 5,7g/l
2301	2023 BACCHUS 6,50 € Kabinett halbtrocken 12%vol. RZ 10,2g/l GS 4,9g/l
2301b	2023 BACCHUS 6,50 € Kabinett trocken 12,5%vol. RZ 0,5g/l GS 4,9g/l
2302	2023 Hausschoppen5,00 € MÜLLER-THURGAU halbtr. Dt. Landwein 11%vol RZ 6,0g/l GS 4,7g/l
2310	2023 WEIßER BURGUNDER7,40 € Kabinett trocken 12,5%vol RZ 4,9g/l GS 5,4g/l
2310a	2023 WEIßER BURGUNDER7,40 € Kabinett halbtrocken 12%vol RZ 10,5g/l GS 5,2g/l
2311	2023 KERNER 6,50 € Kabinett halbtrocken 12,5%vol RZ 9,9g/l GS 4,7g/l
2315	2023 SCHEUREBE6,50 € Kabinett halbtrocken 11%vol. RZ 8,5g/l GS 3,4g/l
2317	2023 RIESLING 7,30 € Kabinett trocken 11,5%vol RZ 2,3g/l GS 6,7g/l

Literflaschen

2401	2024 BACCHUS 6,70 € Kabinett halbtrocken 11%vol. RZ 11,4g/l GS 4,8g/l
2401b	2024 BACCHUS 6,70 € Kabinett trocken 11,5%vol. RZ 0,5g/l GS 4,9g/l
2407	2024 GRAUER BURGUNDER7,60 € Kabinett trocken 13,5%vol. RZ 2,1g/l GS 4,9g/l
2409	2024 MÜLLER-THURGAU6,70 € Kabinett trocken 11,5%vol. RZ 1,9g/l GS 4,4g/l
2409a	2024 MÜLLER-THURGAU6,70 € Kabinett halbtrocken 11%vol. RZ 13,3g/l GS 4,4g/l
2410	2024 WEIßER BURGUNDER7,60 € Kabinett trocken 12,5%vol RZ 2,7g/l GS 5,6g/l
2410a	2024 WEIßER BURGUNDER7,60 € Kabinett halbtrocken 12%vol. RZ 12,7g/l GS 5,5g/l
2411	2024 KERNER 6,70 € Kabinett halbtrocken 12,5%vol RZ 11,2g/l GS 5,5g/l
2412	2024 SILVANER 6,70 € Kabinett trocken 12,5%vol. RZ 0,7g/l GS 6,2g/l
2412a	2024 SILVANER 6,70 € Kabinett halbtrocken 11,5%vol. RZ 11,4g/l GS 6,1g/l

Literflaschen

1412b 2024 Hausschoppen 5,40 €



SILVANER trocken Dt. Landwein
12,5%vol. RZ 0,7g/l GS 6,3g/l

2415 2024 **SCHEUREBE** 6,70 €



Kabinett halbtrocken
11,5%vol RZ 10,5g/l GS 5,9g/l

2417 2024 **RIESLING** 7,50 €



Kabinett halbtrocken
12%vol. RZ 8,2g/l GS 7,5g/l

Alle unsere Weine enthalten Sulfite

Secco 0,75L

Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

2425 2024 **SECCO** weiß 6,70 €



111,5%vol. RZ 12,4g/l GS 5,1g/l (1L=8,93€)

2326 2023 **SECCO** Rosé 6,50 €



11,5%vol. RZ 9,3g/l GS 5,1g/l (1L=7,87€)

2428 2024 **TRAUBENSAFT SECCO** weiß 6,50 €

0%vol. RZ 167g/l GS 6,1g/l

Rotwein/Rotling/Rosé

2305



2023 **SPÄTBURGUNDER** 7,50 €

trocken Q.b.A.
13%vol RZ 0,3g/l GS 5,0g/l (1L=10,00 €)

2306



2023 **DOMINA** 7,50 €

trocken Q.b.A.
13%vol RZ 0,3g/l GS 4,7g/l (1L=10,00 €)

2308



2023 **DORNFELDER** 5,50 €

trocken Q.b.A.
13%vol RZ 0,5g/l GS 5,7g/l

2319



2023 **ROSÉ** 8,90 €

Spätlese halbtrocken
12%vol. RZ 11,9g/l GS 4,9g/l (1L=11,87 €)

2405



2024 **SPÄTBURGUNDER** 7,70 €

trocken Q.b.A.
13%vol. RZ 0,7g/l GS 5,1g/l (1L=10,27 €)
Frankenweinmedaille in Silber



2024 **DOMINA** 7,70 €

trocken Q.b.A.
13%vol. RZ 0,4g/l GS 4,7g/l (1L=10,27 €)
Frankenweinmedaille in Silber

2418



2024 **ROTILING** 6,40 €

Kabinett trocken
12%vol. RZ 3,6g/l GS 5,1g/l (1L=8,53 €)

2419



2024 **ROSÉ** 9,20 €

Spätlese trocken
12%vol. RZ 2,2g/l GS 6,3g/l (1L=12,27 €)

2420



2024 **CUVEÉ RUBIN** 7,20 €

halbtrocken Q.b.A.
12,5%vol. RZ 13,9g/l GS 5,9g/l /1L= 9,60 €)